[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОго ПОСЕЛЕНИя

КалининскОГО районА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  11.01.2019

                                                                 №   3-р

                                                      хутор  Гречаная Балка
О проведении  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической

 работы в Куйбышевском сельском поселении

 В целях организованной подготовки и проведения
 мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в   Куйбышевском сельском поселении:

1.Провести на территории Куйбышевского сельского поселения, в период с 23  января  по 23 февраля  2019 года, месячник оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

2. Утвердить план проведения месячника  оборонно-массовой и военно-патриотической работы, согласно приложению.
         3. Директору МБУ-Грекинская централизованная клубная система (Белова):

          3.1. навести санитарный порядок на территориях, прилегающих к местам проведения  мероприятий;
          3.2. обеспечить соблюдение норм пожарной безопасности в ходе проведения  мероприятий;

          3.3. обеспечить концертное сопровождение мероприятий, согласно утвержденного плана и предоставить в общий отдел администрации сельского поселения сценарии массовых мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.

4. Директору МБУ-Грекинская централизованная клубная система (Белова), директору МКУ«Библиотечная система Куйбышевского сельского поселения» (Костенко): предоставить в администрацию сельского поселения письменный отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы и приложить материалы, подтверждающие проведение мероприятий (планы, разработки мероприятий, фото и видеоматериалы) в срок до 27 февраля 2019 года.
         5. Начальнику финансового отдела администрации Куйбышевского сельского поселения (Волошина)предусмотреть смету расходов на проведение мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы на территории Куйбышевского сельского поселения из средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие молодежной политики на 2018-2023 годы».
        6. Заместителю главы Куйбышевского сельского поселения (В.А. Табачникову) направить на имя начальника отдела ОМВД России по Калининскому району  информацию о проведении массовых мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
       7. Заместителю главы Куйбышевского сельского поселения (В.А. Табачникову) обеспечить наведение санитарного порядка на общественных территориях.

       8. Контроль  выполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
       9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения
Калининского  района                                                                             Ю.А. Рашко

П Л А Н

мероприятий  по  месячнику  оборонно-массовой

и  патриотической  работы с 23 января по 23 февраля 2019 года
в  Куйбышевском  сельском  поселении Калининского района
	Дата
	Наименование

мероприятий
	Время

начала
	Место

проведения
	Ответственные

	23.01.2019
	Торжественное  открытие месячника
	10.00
	МБОУ СОШ № 9,10, ООШ №11.
	Перепичай Л.В.

	23.01.2019
	Час памяти «900 дней мужества» (блокада Ленинграда) (75 лет со дня освобождения Ленинграда от фашистской блокады) открытие месячника по ОМР
	15.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е.А.

	23.01.2019
	Урок мужества «Подвиг Ленинграда» (к75летию полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады)
	15.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Житнякова Н.А

	23.01.2019
	Участие в торжественном открытии месячника (на базе СОШ № 9).
	09.30
	СОШ № 9
	Кротко О.Э.

	23.01.2019
	Информационный час
«Подвиг животных в годы войны».
	15.00
	Могукоровский СДК,
х. Могукоровка,
ул. Ленина 84;

	23.01.2019
	Информационный час
«Суровые дни 1941-1945 г.г.»
	16.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Новикова Т.Ю.

	25.01.2019
	Час памяти «Не затухающая боль блокады»
	11.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	26.01.2019
	Час мужества «В мученьях блокадного ада…» (ко Дню снятия блокады города Ленинграда).
	10.30
	Грекинский СДК,
х. Греки, ул. Мира 23;
	Белова С.П.

	26.01.2019
	Соревнования по волейболу «На кубок главы Куйбышевского сельского поселения» среди молодежи и студентов

	МБОУ СОШ №9 х. Гречаная Балка
	Перепичай Л.В.

Пшикова Е.В.

	28.01.2019
	Час историй ко дню освобождения Ленинграда «Звучит памяти набат»

	МБОУ СОШ №9
	Перепичай Л.В.

	28.01.2019
	Час историй ко дню освобождения Ленинграда «Звучит памяти набат»

	МБОУ СОШ №9
	Перепичай Л.В.

	29.01.2019
	Исторический час
«Блокада Ленинграда».
	14.00
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Кротко О.Э.

	29.01.2019
	Информационный час
«900 Блокадных дней».
	16.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Толстик С.А.

	30.01.2019
	Книжно – иллюстрированная выставка «Свет Победы зажег Сталинград»
	16.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	31.01.2019
	Рисунки на листах «Мы за мир».
	14.00
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Остренкова Л.В.

	01.02.2019
	Музыкальный час
«Вспомним песни о войне».
	14.30
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Милякова Н.П.

	01.02.2019
	Урок мужества
«Сталинград в суровые годы В.О.В.»
( окончание Сталинградской битвы).
	16.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Толстик С.А.

	01.02.2019
	Литературно – исторический час

«Жизнь  небу, честь – Родине»
	11.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	01.02.2019
	Час истории «200 дней и ночей Сталинграда»
	14.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е А

	08.02.2019
	Урок мужества «Шли мальчишки не за славой» (День памяти юного героя - антифашиста.)»
	15.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Житнякова Н.А

	08.02.2019
	Презентация «Мамаев курган – гордая память истории»
	16.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	08.02.2019
	Выставка- рассказ «В детские лица глядело суровое время (ко дню памяти юного героя антифашиста)
	14.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е А

	08.02.2019
	Исторический час «Пионеры – герои».
	14.00
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Кротко О.Э.

	08.02.2019
	Урок мужества
«Юные герои»
(день памяти юного героя – антифашиста).
	16.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Нестерова А.С.

	08.02.2019
	Викторина Блокада Ленинграда

	Молодежный клуб Фортуна х. Гречаная Балка
	Перепичай Л.В.

	09.02.2019
	Информационный  час
«Дорогами Победы. Кубань: 1941-1945гг».
	15.30
	Грекинский СДК,
х. Греки, ул. Мира 23
	Белова С.П.

	11.02.2019
	Час памяти «А память нам покоя не даёт…»(к 76-летию освобождения х.Могукоровка, Краснодарского края, от немецко-фашистских захватчиков)
	15.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Житнякова Н.А.

	12.02.2019
	Митинг посвященный освобождению хуторов от немецко – фашистских захватчиков
	13.00
	х. Греки
	Перепичай Л.В.
Белова С.П.

	12.02.2019
	Возложение цветов на братской могиле х. Могукоровка

	х. Могукоровка
	Перепичай Л.В.

	12.02.2019
	Обзор книжной выставки «Помнит сердце, не забудет никогда…»

(к 76летию освобождения х.Могукоровка и Краснодарского края от немецко-фашистских захватчиков)
	10.00
	Фойе Могукоровского СК
	Житнякова Н.А.

	12.02.2019
	Час памяти «Не гаснет память и свеча»

(День освобождения хуторов от немецко – фашистских захватчиков)
	12.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	12.02.2019
	Вахта памяти, ко Дню освобождения хуторов «Памяти павших».
	10.00
	Могукоровский СДК,
х. Могукоровка,
ул. Ленина 84;
	Остренкова Л.В.

	12.02.2019
	Возложение венков у Памятника «Героям – Слава».
	10.00
	Редантинский СК,
х. Редант, Мемориальный комплекс;
	Чаиркина Н.А.

	12.02.2019
	Митинг «Не гаснет памяти свеча».
(совместно с СОШ № 10)
	12.00
	Грекинский СДК,
х. Греки, ул. Мира 23
	Билык Л.В.

	12.02.2019
	Фестиваль военной песни
«Мы чтим сынов отечества в мундирах».
(совместно с СОШ № 10)
	12.30
	Грекинский СДК,
х. Греки, ул. Мира 23
	Билык Л.В.

	13.02.2019
	Митинг посвященный освобождению хуторов от немецко – фашистских захватчиков

	х. Гречаная Балка, п. Рогачевский
	Перепичай Л.В.

	13.02.2019
	Возложение цветов на памятнике х. Редант

	х. Редант
	Перепичай Л.В.

	13.02.2019
	«Нам есть, кого помнить, нам есть чем гордиться (День освобождения х. Гречаная Балка)
	14.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е А

	13.02.2019
	Фестиваль солдатской песни

	СДК х. Греки
	Перепичай Л.В.

Билык Л.В

	13.02.2019
	Митинг «Вспомним всех поименно».
	09.30
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Кротко О.Э.

	13.02.2019
	Митинг «Мы чтим и помним о вас»
( к освобождению станиц и хуторов Калининского района и поселка Рогачевский от немецко-фашистских захватчиков).
	10.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Новикова Т.Ю.

	15.02.2019
	Беседа «День памяти воинов интернационалистов

	МБОУ СОШ №9 х. Гречаная Балка
	Перепичай Л.В.

	15.02.2019
	Урок мужества «Время выбрало нас»

(к 30летию вывода войск из Афганистана).
	16.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Житнякова Н.А.

	15.02.2019
	Час истории «Их обжигала пламенем война» (к 30летию вывода войск из Афганистана).
	11.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	15.02.2019
	Информационный час  «И наши современники увидели войну» (к 30летию вывода войск из Афганистана).
	14.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е А

	15.02.2019
	Литературно-музыкальная композиция «Сыны Отечества».
	10.00
	СОШ № 10
	Билык Л.В.

	15.02.2019
	Тематическая программа «Афганистан, мы помним».
	15.00
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Кротко О.Э.

	15.02.2019
	Час мужества
«Эхо афганской войны».

	16.00
	Могукоровский СДК,
х. Могукоровка,
ул. Ленина 84;
	Гречка И.Н.

	15.02.2019
	Урок мужества «Солдатские навыки».
	16.00
	Редантинский СК,
х. Редант, ул.Центральная 7;
	Чаиркина Н.А.

	16.02.2019
	Соревнования по волейболу «Памяти Клименко В.И.» среди команд Калининского района

	МБОУ СОШ №10 х. Греки
	Пшикова Е.В.

Перепичай Л.В.

	19.02.2019
	Спортивно-игровая программа
«Мы – олимпийские надежды».
	14.00
	Гречано-Балковский СДК, х. Гречаная Балка, ул. Советская 37;
	Пшикова Е.В.

	22.02.2019
	Военно-патриотическая игровая программа «Имею честь служить тебе, Россия! (ко дню защитника Отечества)
	15.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Житнякова Н.А

	22.02.2019
	Литературно – музыкальная композиция «От бойцов богатырей, до героев наших дней»
	16.00
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Абрамовская Л.Н.

	22.02.2019
	Конкурсная программа «Парни вперед»

	СДК х. Гречаная Балка
	Перепичай Л.В.

	22.02.2019
	Урок мужества «Молодым о подвигах отцов» (ко дню защитника Отечества, закрытие месячника)
	14.30
	МКУ «БС Куйбышевского СП»
	Солодкая И.И.

Костенко Е А

	23.02.2019
	Концертная  программа,
«Защитникам Отечества»!
	18.00
	Грекинский СДК,
х. Греки, ул. Мира 23
	Белова С.П.

	23.02.2019

	Концертная программа
«Вам, защитники отечества!»
	18.00
	Концертная программа
«Вам, защитники отечества!»
	Кротко О.Э.

	23.02.2019
	Конкурсная программа
«Папа самый сильный».
	16.00
	Могукоровский СДК,
х. Могукоровка,
ул. Ленина 84;
	Остренкова Л.В.

	23.02.2019
	Вечер отдыха
«Русский солдат умом и силой богат».
	20.00
	Рогачевский СК,  п. Рогачевский, ул. Солнечная 4;
	Нестерова А.С.

	23.02.2019
	А ну – ка,  мальчики.
«Солдат, всегда солдат».
	11.00
	Редантинский СК,
х. Редант, ул.Центральная 7;
	Чаиркина  Н.А.

Начальник  общего отдела                                                                  И.Н. Кулиш
	3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта распоряжения администрации Куйбышевского сельского поселения         от_________№__________
«О проведении  месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в Куйбышевском сельском поселении»

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Куйбышевского  сельского поселения

Калининского района

начальник отдела                                                                                И.Н.Кулиш
Проект согласован:

Заместитель главы Куйбышевского

сельского поселения

Калининского района                                                                       В.А. Табачников
ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района

от ________ г. № __-р